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Marrin pjesé :

7nj. Lori Musaj ( kryetar komisioni)

7. Eduart Faslliaj (zv kryetar komisioni)w

7. Klaudio Alisinanaj (sekretar i komisioni
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Pérgjigje / --

Diskutime :
Késhilltari deklaroi / propozoi ta miratoi me 5 vota pro

Hidhen né voté propozimet pér amendim t&é projekt-vendimit :

Propozim 1 : Vota PRO Kundra  Abstenim Miratohet

Mbyllet mbledhja e Komisionit
Ora ¢ mbylljes s&¢ mbledhjes 1l 0o

Nénshkruhet progesverbali i mbledhjes sé komisionit
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REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA PATOS

KESHILLI I BASHKISE

Komisioni i Ekonomisé, Financés dhe Ndihmave Ekonomike

RAPORT VENDIMMARRJE
Drejtuar: Késhillit t& Bashkisé
Lenda:  Vendim pér shqyrtimin Projektvendimit nr. |F datg !i ©42026, relacionit e

dokumentat shoggérues né lidhje me propozimin pér “ Dhénien e ndihmés ekonomike
nga fondi i kushtézuar 6% pér muajin shkurt 2026”.

Analiza ligjore: (bazueshméria ligjore)

Né& mbéshtetje t& nenit 9, pika 1, nénpika I. 1, shkronja nenit 24, nenit 55, pikat 2 dhe 6, shkronja
«n" t& nenit 54 t& ligiit nr. 139/2015, "Pér vetéqeverisjen vendore", ligjin nr. 57/2019, daté
18.07.2019 "Pé&r Asistencén Sociale né Republikén e Shqipérisé V.K.M nr. 597, daté 04.09.2019
"Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés mujore t& pérfitimit t€ ndihmés
ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike", i
ndryshuar me V.K.M nr. 868, datg 29.12.2021 paragrafi IV, pika 3, si dhe bazuar né kriteret e
VKB nr. 1, daté 28.01.2021

Situata aktuale e funksionit(pérshkrim i situatés sé shérbimit / funksionit)

Ndihmé ekonomike nga fondet e kushtézuara 6% pér muajin Shkurt 2026 gjithsej 28 familje

Situata financiare : (Shtesa/ pakésime né buxhet)

Me njé fond prej 90,955 (néntédhjeté mlJé e néntéqind e pesédhjeté e pes) ek,

Drejtoria / Sektori pérgjegjés






Drejtoria ¢ Mbrojtjes Sociale, Arsimit, Kulturés dhe Sporteve, Sektori i Shérbimit Social

Monitorimi dhe raportimi : (kush monitoron, raporton dhe sa shpesh)

/

Impakti social / grupet qé preken:
Familjet né nevojé
A éshté objekt i konsultimit publik:

Jo

Komisioni i Pérhershém i Ekonomisé, Financés dhe Ndihmave Ekonomike i mbledhur me datén
A0, 0%, 2026, shqyrtoi projektvendimin nr. 17, daté 17.03.2026, relacionin ¢ dokumentat
shogérues né lidhje me propozimin pér “Dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar
6% pér muajin shkurt 2026”.”

Pas shqyrtimit t& kérkesés dhe materialeve shoqgéruese,

Komisioni me shumicé votash,

VENDOSI

1. T’i propozojé Késhillit Bashkiak:
a) kalimin e projekvendimit né Mbledhjen e Késhillit pér vlerésim t& métejshém dhe shqyrtim
7'b) miratimin e projekvendimit
¢) refuzimin e miratimit t& projekvendimit
Bashkélidhur argumentat e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicés i paragitur né
progesverbalin e mbledhjes sé Komlslo
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REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA PATOS

KIESHILLI I BASHKISE

Komisioni i Ekonomisé, Financés dhe Ndihmave Ekonomike

RAPORT VENDIMMARRJE

Drejtuar: Késhillit t& Bashkisé

Lenda:  Vendim pér shqyrtimin Projektvendimit nr.l{p daté 7 (03 2026, relacionit e
dokumentat shogérues né lidhje me propozimin pér “ Dhénien e ndihmés ekonomike
nga té ardhurat e Bashkisé pér muajin shkurt 2026”.

Analiza ligjore: (bazueshméria ligjore)

Né& mbéshtetje t& nenit 9, pika 1, nénpika 1.1, shkronja "b", nenit 24, nenit 55, pikat 2 dhe
6, shkronja "n" t& nenit 54 t& ligjit nr. 139/2015 "Pér vetéqeverisjen vendore" ligjin nr.
57/2019, daté 18.07.2019 "Pér Asistencén Sociale né Republikén e Shqipérisé”, V.K.M
nr. 597, daté 04.09.2019 "Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit clhe t&
masés mujore t& pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t€ fondit shtesé mbi
fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike", i ndryshuar me V.K.M nr. 868 dat&
29.12.2021, paragrafin IV, pika 3, si dhe bazuar né kriteret sipas VKB nr. 1, dat&
19.1.2026, si dhe VKB m. 82, daté 17.12.2025.

Situata aktuale e funksionit(pérshkrim i situatés sé shérbimit / funksionit)

Ndihmé ekonomike nga té ardhurat e Bashkisé pér muajin Shkurt 2026 gjithsej 28 familje

Situata financiare : (Shtesa / pakésime né buxhet)

Me njé fond prej 23,225 (njézeté e tre mijé e dyqind e njézeté e pes€) leke.

Drejtoria / Sektori pérgjegjés






Drejtoria e Mbrojtjes Sociale, Arsimit, Kulturés dhe Sporteve, Sektori i Shérbimit Social

Monitorimi dhe raportimi : (kush monitoron, raporton dhe sa shpesh)

Impakti social / grupet qé preken:
Familjet n€ nevojé

A éshté objekt i konsultimit publik:
Jo

Komisioni i Pérhershém i Ekonomisé, Financés dhe Ndihmave Ekonomike i mbledhur me datén

B0, A~ 2026, shqyrtoi projektvendimin nr. 17, daté 17.03.2026, relacionin e dokumentat
shoqérues né lidhje me propozimin pér “ Dhénien ¢ ndihmés ekonomike nga té ardhurat e
Bashkisé pér muajin shkurt 2026”

Pas shqyrtimit t& kérkesés dhe materialeve shogéruese,

Komisioni me shumicé votash,

VENDOSI

1. T’i propozojé Késhillit Bashkiak:
a) kalimin e projekvendimit né Mbledhjen e Késhillit pér vlerésim t& métejshém dhe shqyrtim
b) miratimin e projekvendimit
¢) refuzimin e miratimit t€ projekvendimit
Bashkélidhur argumentat e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicés i paraqitur n&
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REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA PATOS

KESHILLI I BASHKISE

Komisioni i Ekonomisé, Financés dhe Ndihmave Ekonomike

RAPORT VENDIMMARRJE

Drejtuar: Késhillit t& Bashkisé

Lenda:  Vendim pér shqyrtimin Projektvendimit nr.ig daté Ig-? 0™ 2026, relacionit e
dokumentat shoqérues né& lidhje me propozimin “Per miratimin e tavaneve
pergatitore te shpenzimeve te projektbuxhetit afatmesem 2027-2029”

Analiza ligjore: (bazueshméria ligjore)

N& zbatim t& shkronjés t& ligjit nr. 139/2015, "Pér vetéqeverisjen vendore" i ndryshuar, t&
ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 "Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqipérisé", t& ligiit nr, 68, daté 27.04.2017 "Pér financat e vetéqeverisjes vendore",
udhézimit nr. 23, daté 30.07.2018 "Pér progedurat standarde t& pérgatitjes s€ programit
buxhetor afatmesém t& njésive té€ vetéqeversljes vendore", udhézimit nr. 07, dat&
27.02.2026 i Ministrisé sé Financave "Pér pérgatitjen e buxhetit afatmesém vendor " VKB
nr. 14, daté 25.02.2026 "Pér vlerésimin, parashkimin afatmesém t& t€ ardhurave t&€ bashkisé
Patos pér vitet 2027-2029"

Situata aktuale e funksionit(pgrshkrim i situatés s& shérbimit / funksionit)

Situata financiare : (Shtesa / pakésime né buxhet)

/

/

Drejtoria / Sektori pérgjegjés






Drejtoria e Financés

Monitorimi dhe raportimi : (kush monitoron, raporton dhe sa shpesh)

Impakti social / grupet qé preken:
Gjithé qyteti

A éshté objekt i konsultimit publik:

iz
R

Komisioni i Pérhershém i Ekonomisé, Financés dhe Ndihmave Ekonomike i mbledhur me datén

o L 2026, shqyrtoi projektvendimin nr. ,[ % date  /{?232026, relacionin e dokumentat
shogérues né lidhje me propozimin “Per miratimin e tavaneve pergatitore te shpenzimeve te
projektbuxhetit afatmesem 2027-2029”

Pas shqyrtimit t& kérkesés dhe materialeve shogéruese,

Komisioni me shumicé votash,

VENDOSI

1. T’ipropozojé Késhillit Bashkiak:
a) kalimin e projekvendimit né Mbledhjen e Késhillit pér vlerésim t& métejshém dhe shqyrtim
b) miratimin e projekvendimit
¢) refuzimin e miratimit t& projekvendimit
Bashkélidhur argumentat e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicés i paraqitur né
progesverbalin e mbledhjes s¢ Komisionit
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